地区連合自治会町内会長 各位

自治会町内会長 各位

                 令和６年７月18日

旭 区 長

脱炭素・GREEN×EXPO 推進局長

「GREEN×EXPO 2027」地域説明会の開催について（ご依頼）

日頃から、横浜市政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

３年後の 2027 年に「GREEN×EXPO 2027」が旧上瀬谷通信施設（瀬谷区・旭区）で開催されま

す。このたび、旭区内における「GREEN×EXPO 2027」のさらなる幅広い理解促進とご共感をいただ

くことにつなげるため、地域活動にご尽力いただいている皆様を対象に、次のとおり地域説明会

を開催いたします。

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ですが、本説明会へのご出席をお願いいたします。皆様

のご参加をお待ちしております。

１ 開催概要

(1) 日 時：令和６年10月25日（金）14：00～15：15 （13：30 開場）

(2) 場 所：旭公会堂（旭区役所４階）

(3) 内 容：山中竹春横浜市長による「GREEN×EXPO 2027」の説明 など

(4) 対 象：自治会町内会の皆様をはじめ、「花緑・環境に関わる活動」を行っていただいてい

    る地域の皆様

（※公園愛護会、水辺愛護会、森づくり活動団体、ハマロードサポーター、環境事業

推進委員及び横浜国際園芸博覧会旭区協議会の皆様には別途依頼します。）

２ 依頼事項

各自治会町内会は各地区連合自治会町内会長に参加者を提出していただき、各地区連合自治

会町内会長で参加者を取りまとめいただくようお願いいたします。取りまとめいただいた参加者

は「３ 申込方法」のとおりお申込みください。

団体 提出・申込期限 人数 提出・申込先

各自治会町内会 ８月30日（金） - 各地区連合自治会町内会長

各地区連合自治会町内会 ９月13日（金） 10～20名程度 旭区区政推進課企画調整係

地区連合未加入の自治会町内会 ９月13日（金） ２名程度 旭区区政推進課企画調整係

３ 申込方法（次のいずれかのご都合のよい方法でお申し込みください。）

（1） 電子申請システムによる申込

（2） 申込書による申込

別紙「申込書」に必要事項を記入のうえ、下記提出先に送信してください。

提出先：旭区区政推進課企画調整係（メール：as-kikaku@city.yokohama.jp）

区連会 【資料３－４】

電子申請システム

二次元コード

お問合せ先

【GREEN×EXPO 2027 に関すること】GREEN×EXPO 推進課 岩下・晴山 電話６７１－４６２７

【本説明会の申込に関すること】 旭区区政推進課 岩間・五十嵐 電話９５４－６０２６

日 時：令和６年 10 月 25 日(金)  14 時開始（13 時 30 分開場）

場 所：旭公会堂（旭区役所４階）

提出先：旭区区政推進課企画調整係 メール：as-kikaku@city.yokohama.jp

～記入欄～

１ （地区連合）自治会町内会名：

２ 担当者名・電話番号

３ 参加者一覧

※ 氏名をご記載いただき、所属している団体に ☑ を入れてください。

※ 各地区連合自治会町内会から10～20名程度のご参加をお願いします。

※ 地区連合未加入の自治会町内会の場合は、２名程度のご参加をお願いします。

※ 参加者が20名を超える場合は、余白にご記入ください。

 （ふりがな）

お名前
所属している団体に☑を入れてください。

1 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

2 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

3 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

4 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

5 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

「GREEN×EXPO 2027」地域説明会 申込用紙

（裏面あり）

6 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

7 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

8 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

9 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

10 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

11 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

12 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

13 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

14 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

15 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

（次頁あり）

16 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

17 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

18 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

19 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他

20 （ふりがな） □ 地区連合自治会町内会  □ 自治会町内会

□ 公園愛護会 □ 水辺愛護会 □ 森づくり活動団体

□ ハマロードサポーター □ 環境事業推進委員

□ 横浜国際園芸博覧会旭区協議会 □ その他